	



ИСПОЛНЕНИЕ «БЮДЖЕТА  ДЛЯ  ГРАЖДАН»  ЗА 2021 ГОД.

Одной из ключевых задач бюджетной политики муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области  является обеспечение прозрачности и открытости бюджетного процесса. «Бюджет для граждан» предназначен, прежде всего, для жителей муниципального образования, не обладающих специальными знаниями в сфере бюджетного законодательства. Информация, размещаемая в разделе «Бюджет для граждан», в доступной форме знакомит граждан с основными целями, задачами и приоритетными направлениями бюджетной политики муниципального образования и результатами его исполнения.
 За 2021 год в бюджет муниципального образования поступило:
- налоговых доходов (федеральные налоги и сборы по нормативам, установленным Бюджетным кодексом и Законом Курской области о межбюджетных отношениях) – 39 %;
- неналоговых доходы (доходы от аренды и продажи имущества и земли, штрафы, другие платежи) – 0%;
- безвозмездные поступления -межбюджетных трансфертов (субсидии, субвенции, дотации) – 61%.
 






Основные характеристики бюджета	
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Доходы бюджета муниципального образования "Заолешенский сельсовет"
за 2021 год.
   (рублей)
	Наименование
	2021 год

	
	План
	Факт
	Не исполнено

	
	
	
	

	ВСЕГО в том числе:
	8166703,00
	8793047,11
	-626344,11

	Налоговые и неналоговые доходы в том числе:
	2815281,00
	3441735,10
	-626454,10

	налоговые доходы
	2815281,00
	3441735,10
	-626454,10

	неналоговые доходы
	0,0
	0,0
	0,0

	Безвозмездные поступления
	5351422,00
	5351312,01
	109,99

	дотации
	3255161,00
	3255161,00
	0,0

	субсидии
	1758094,00
	1757984,01
	109,99

	субвенции
	223167,00
	223167,00
	0,0

	межбюджетные трансферты
	115000,00
	115000,00
	0,0






Исполнено налоговых и неналоговых доходов за 2021 год


Исполнено безвозмездных поступлений за 2021 год



	Исполнено расходов бюджета муниципального образования Заолешенский сельсовет
за 2021 год по основным разделам
	






Наибольшую долю в расходах муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области за 2021 год составили расходы по разделам: 
«Общегосударственные вопросы» - 57%, 
 «Жилищно-коммунальное хозяйство» - 37%.
Расходы бюджета
Муниципального образования «Заолешенский сельсовет» 
Суджанского района Курской области
	Раздел
	Наименование
	2021 год

	
	
	
План

	Факт
	Не исполнено

	
	ВСЕГО
	8898632,80
	8150656,91
	747975,89

	01
	Общегосударственные
 вопросы
	3730787,00
	3097452,53
	633334,47

	02
	Национальная оборона
	223167,00
	223167,00
	0,0

	03
	Нац. безопасность и правоохранительная деятельность
	3000,00
	3000,00
	0,0

	04
	Национальная экономика
	115000,00
	115000,00
	0,0

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1992368,00
	1972444,93
	19923,07

	08
	Культура и кинематография
	2829310,80
	2734592,45
	94718,35

	11
	Физ.культура и спорт
	5000,00
	5000,00
	0,0












 (
Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам муниципальн
о
го образования  «За
олеше
нский сельсовет» и не
 
программным направлениям деятельн
о
сти 
за
 2
0
21
 год 
)


	Наименование
	2021 год

	
	План 
	Факт
	Не исполнено

	1
	2
	3
	4

	всего
	49444678,80
	4830037,38
	114641,42

	Муниципальная программа "Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	3000,00
	3000,00
	0,00

	Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании «Заолешенский сельсовет» Суджанского райоа Курской области»
	622400,00
	613527,78
	8872,22

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в муниципальном образовании «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области» на 2018-2024г
	1484968,00
	1473917,15
	11050,85

	Муниципальная программа «Развитие культуры муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2021-2023 годы»
	2829310,80
	2734592,45
	94718,35

	
Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта муниципального образования «Заолешенский сельсовет» Суджанского района Курской области» 
	5000,00
	5000,00
	0,00












Продажи	
Общегосударственные вопросы - 3097452,53 руб.	Национальная оборона - 223167,00 руб.	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность - 3000,00 руб.	Национальная экономика - 115000,00 руб.	Жилищно-коммунальное хозяйство - 1972444,93 руб. 	Физическая культура и спорт - 5000,00	3097452.53	223167	3000	115000	1972444.93	5000	
Столбец1	
Налог на доходы физических лиц - 811318,38 руб.	Налог на имущество физических лиц - 578093,94 руб.	Земельный налог - 1931237,36 руб.	Единый сельскохозяйственный налог - 121085,42 руб.	811318.38	578093.93999999936	1931237.36	121085.42	
Столбец1	
Субсидии - 1757984,01 руб.	Субвенции - 223167,00 руб.	Дотации - 3255161,00 руб.	Иные межбюджетные трансферты - 115000,00 руб.	1757984.01	223167	3255161	115000	
